Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Курьинская  средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Григория Федоровича Ожмегова

(МБОУ Курьинская СОШ)

427661, Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Курья, ул. Юбилейная, д.6

Приказ

от  28 февраля 2022 г                                                                                                   № 24.1

О внедрении модели наставничества педагогических работников

в МБОУ Курьинской СОШ

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 16

февраля 2022 года № 255 «Об организации работы по внедрению Региональной целевой

модели наставничества педагогических работников и обучающихся образовательных

организаций Удмуртской Республики», распоряжения Министерства просвещения

Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об утверждении методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказа

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 21 июля 2021 года № 1077

«Об утверждении Концепции создания единой системы научно- методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров Удмуртской

Республики», достижения показателей национального проекта «Образование»,

регионального проекта «Успех каждого ребенка», приказа Отдела образования

администрации муниципального образования «муниципальный округ Красногорский

район Удмуртской Республики от 18.02.2022года № 17-а-осн. «Об организации работы но

внедрению целевой модели наставничества педагогических работников и обучающихся

образовательных организаций Красногорского района Удмуртской Республики», в

соответствии с решением педагогического совета МБОУ Курьинская СОШ от 14 февраля

2022г. протокол №12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внедрить в МБОУ Курьинской СОШ  целевую модель наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества заместителя

директора но УВР Орешкину Д.Н.

3. Ответственным за координацию и оперативный контроль внедрения модели

наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ Курьинской

СОШ  в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа назначить директора

Дудареву М.В.

4. У твердить и ввести с «01» апреля 2022 года в действие прилагаемые документы :

4.1 .Положение о модели наставничества педагогических работников и обучающихся в

МБОУ Курьинской СОШ (приложение 1).

4.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников и обучающихся в МБОУ Курьинской СОШ

(приложение 2)

4.3. Положение о системе наставничества педагогических работников МБОУ Курьинской

СОШ  (приложение 3).

4.4. Положение о системе наставничества обучающихся МБОУ Курьинской СОШ

(Приложение 4).

5. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Курьинской СОШ:                        М.В.Дударева